[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«29» сентября 2016 года                г. Партизанск                                               № 328
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

«ОБ ОЦЕНКЕ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ЗАТРАГИВАЮЩИХ ВОПРОСЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТРЕРРИТОРИИ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2015 года № 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов»,  руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

Внести в Решение Думы Партизанского городского округа от 25 сентября 2015 года № 206 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Партизанского городского округа», следующие изменения:
1) изложить часть 1 Решения в новой редакции:

«1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающие, изменяющие или отменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой администрацией Партизанского городского округа в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Приморского края, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Думы Партизанского городского округа, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Думы Партизанского городского округа, регулирующих бюджетные правоотношения.»;
2) дополнить Решение частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации (далее - оценка регулирующего воздействия) проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджетов субъектов Российской Федерации.».
           3) Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                                В.Н. Хмелев

                                          ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

       к решению Думы Партизанского городского округа

«О внесении изменений в Решение

«О муниципальной службе и противодействии коррупции в органах местного самоуправления Партизанского городского округа»
В Думу Партизанского городского округа поступила информация прокурора города Партизанска от 10 августа 2016 года № 7-1-2016/5538 о необходимости приведения в соответствие с действующим Федеральным законодательством муниципальных нормативных правовых актов.

В  соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2015 года № 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», вопросы о проведении оценки и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов регулирующих предпринимательскую и инвестиционную деятельность, регламентируются муниципальными правовыми актами.
Также данным законом вносятся некоторые изменения в виды и назначения нормативных правовых актов подлежащих оценке регулирующего воздействия и определяются условия проведения такой оценки. Такими условиями закон признает, установление или изменение обязанностей субъектов предпринимательской или инвестиционной деятельности, ранее предусмотренных муниципальными нормативными правовыми актами.

 В связи с изложенным и для приведения нормативных правовых актов Партизанского городского округа в соответствие с изменениями федерального законодательства, в Решение Думы Партизанского городского округа от 25 сентября 2015 года № 206 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Партизанского городского округа», вносятся данные изменения.

Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                А.В. Сторожук